
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 009/2015 – 15 de Janeiro de 2015 
 

1/2 

 
OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE DEDUÇÃO NO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALICE SANTOS FREIRE BARBOSA SEECAD 27/11/2014 23007.021839/2014-21 DEFERIDO 

LUAN SILVA OLIVEIRA GABI 05/12/2014 23007.022500/2014-41 DEFERIDO 

ANDRE LUIS MACHADO GALVAO CFP 27/11/2014 23007.021855/2014-13 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALICE SANTOS FREIRE BARBOSA SEECAD 27/11/2014 23007.021839/2014-21 DEFERIDO 

LUAN SILVA OLIVEIRA GABI 05/12/2014 23007.022500/2014-41 DEFERIDO 

 

 
PORTARIAS DE 09 DE JANEIRO DE 2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 

 

Nº 018 - Interromper, a partir de 05 de janeiro do ano em 

curso, as férias do professor DANILLO SILVA BARATA, Matrícu-

la SIAPE Nº 1583959, programadas para usufruir no período de 

01/01 a 10/01/2015, reprogramando para iniciar a partir do 

dia 12/02/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

 

Nº 020 - Designar os servidores Luciano Andrade dos Santos, 

Matrícula SIAPE Nº 1732751 e KELLY GRAZIELY DA SILVA SI-
QUEIRA, Matrícula SIAPE Nº 1557654, para atuarem como 

gestor titular e gestor suplente, respectivamente, do contrato 

Nº 01/2015, cujo objeto é o fornecimento de alimentação para 

alunos do curso de Licenciatura em Educação do Campo, ofer-

tado pelo CETENS. 

 

Nº 021 - Designar os servidores LUCIANO ANDRADE DOS 
SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1732751 e KELLY GRAZIELY DA 
SILVA SIQUEIRA, Matrícula SIAPE Nº 1557654, para atuarem 

como gestor titular e gestor suplente, respectivamente, do 

contrato Nº 02/2015, cujo objeto é o serviço de hospedagem 

em hotel nas cidades de Feira de Santana (BA) e Amargosa 

(BA), para professores e alunos do curso de Licenciatura em 

Educação do Campo. 

 

Nº 022 - Designar as servidoras MARIA HELENA AMARAL 
MARTINS DANTAS DA CRUZ, Matrícula SIAPE Nº 1035926 e 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO, Matrícula SIAPE 

Nº 1574103, para atuarem como Gestor (a) titular e Gestor (a) 

suplente, respectivamente, do contrato Nº 33/2014, cujo obje-

to é a locação de imóvel situado à Avenida Centenário, 697, 

Bairro SIM – Feira de Santana – BA, visando à implantação e 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALICE SANTOS FREIRE BARBOSA SEECAD 13/11/2014 23007.021839/2014-21 DEFERIDO 

LUAN SILVA OLIVEIRA GABI 24/11/2014 23007.022500/2014-41 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Número Decisão Função 

LUCIANO DOS SANTOS SOUZA NUGAT 10/12/2014 e 14/01/2015 a 22/01/2015 23007.000497/2015-96 Deferido CD - 0004 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 009/2015 – 15 de Janeiro de 2015 
 

2/2 

funcionamento provisório do Centro de Ciência e Tecnologia 

em Energia e Sustentabilidade (CETENS) da UFRB. 

 

Nº 023 - Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria Nº 1.062/2014. 

 

Art. 2º - Designar os servidores VITOR VERÍSSIMO CASTILHO, 

Matrícula SIAPE Nº 1765321 e JOSÉ GILBERTO DA SILVA, Ma-

trícula SIAPE Nº 1630243, para atuarem como gestores titular 

e suplente, respectivamente, do Contrato Nº 39/2014, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada no forneci-

mento, montagem e instalação de Módulos Metálicos (Contai-

ners), para atender às demandas desta Universidade nos cam-

pi de Amargosa, Cruz das Almas e Santo Amaro – BA. 

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
PORTARIAS DE 12 DE JANEIRO DE 2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 

 

Nº 027 - Interromper, a partir de 20/01/2015, as férias do 

servidor DISNEY ONOFRE DE ASSIS SANTOS, Matrícula SIAPE 

Nº 2033710, programada para usufruir no período de 05/01 a 

03/02/2015, reprogramando para reiniciar a partir do dia 

23/02/2015, por necessidade imperiosa do serviço, de acordo 

com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90. 

  

Nº 028 - Designar a servidora JANETE DOS SANTOS, Matrícula 

SIAPE Nº 1558280, para exercer em substituição, o cargo de 

Pró-Reitora de Graduação desta Universidade, código CD – 

0002, no período de 02/01/2015 a 11/01/2015 (10 dias), por 

motivo de férias da titular do Cargo de Direção, LUCIANA ALA-

ÍDE ALVES SANTANA, conforme o Processo Nº 

23007.000194/2015-73. 

 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


